

PROTOKÓŁ Nr 9/2017
posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 13 grudnia 2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
5. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok.
6. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu wzięło udział 7 Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Marek PŁAWIAK	- Starosta Nowosądecki
Antoni KOSZYK	- Wicestarosta Nowosądecki
Małgorzata BOCHENEK	- Skarbnik Powiatu
Adam CZERWIŃSKI	- Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
Janusz BANACZYK	- Dyrektor Wydziału Geodezji
Janusz GOLEC	- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego
Aneta SELWA	- Zastępca Dyrektora Wydziału Budownictwa
Alicja LICHON	- Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA zapytał Członków Komisji czy są wnioski do porządku obrad.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji i Infrastruktury Antoni POREBA poddał pod głosowanie protokół nr 8/2017 z 29 listopada 2017 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad 3.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.

Wydatki przeznaczone na utrzymanie dróg powiatowych, inwestycje i zakupy inwestycyjne, a także zarządzanie drogami planuje się na łączną kwotę 25 239 584 zł. Planowane wydatki na zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych powiatowych wynoszą 23 971 657 zł.

Wydatki na remont i utrzymanie dróg i chodników są planowane na kwotę 5 225 000 zł, natomiast na remonty i utrzymanie mostów i przepustów na kwotę 470 000 zł.

Wydatki majątkowe w wysokości 14 088 372 zł. Planuje się przeznaczyć na sfinansowanie zadań inwestycyjnych m. in na przebudowę dróg powiatowych.

Zaplanowane wydatki na gospodarkę mieszkaniową na zadania z zakresu gospodarki gruntami i nieruchomościami przeznacza się kwotę w wysokości 470 660 zł. Na realizację zadań rządowych, wydatki majątkowe oraz wydatki bieżące.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu przedstawiła również autopoprawkę do powyższego projektu uchwały zgłoszoną przez Zarząd Powiatu . Treść autopoprawki wynika z podpisanego porozumienia z Ministerstwem Edukacji Narodowej na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i wynikających z programu kompleksowego wsparcia dla rodzin pn. „ Za życiem” . Odpowiednie zmiany wprowadza się także w uchwale Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński przedstawił założenia budżetowe w zakresie realizacji infrastruktury drogowej.

Przewodniczący Komisji Antonii Poręba zwrócił się zapytaniem dotyczącym budowy tunelu w Ptaszkowej, uzasadniając pilną potrzebę realizacji tego zadania.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Adam Czerwiński poinformowała, że jest wpisany w plan realizacji przez PKP, jest również opracowywana dokumentacja przez inwestora, którym jest PZD.

Członek Komisji Marian Dobosz zwrócił się z prośbą o podjęcie starań w zakresie odbudowy drogi powiatowej ul. Szczawnicka w Piwnicznej.

Dyrektor Adam Czerwiński zapewnił o staraniach aby droga została zakwalifikowana do pozyskania na nią środków finansowych.

Alicja Lichoń Kierownik Wydziału Nieruchomości przedstawiła informację dotyczącą możliwości sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowosądeckiego.

Marek Pławiak Starosta Nowosądeckie poinformował o propozycji zakupu nieruchomości LO w Grybowie przez burmistrza Grybowa, jednak ze względu a zbyt niską proponowaną cenę, zarząd nie wyraża zgody na sprzedaż samorządowi Grybowa.

Janusz Banaczyk Dyrektor Wydziału Geodezji podziękował zarządowi i komisji za wsparcie w działaniach usprawniających pracę wydziału.

Janusz Golec Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podziękował za udzieloną dotację, m.in. dziki której zakres wykonywanych prac przez inspektorat będzie możliwy do realizacji.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 4.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej PKB. Dochody w 2018 r. zostały zaplanowane w kwocie 139 963 205,00 zł., natomiast wydatki w kwocie 148 564 844,00 zł. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosił w 2017 r. ok. 10%, natomiast w 2018 r. spadł do ok. 7%. Z kolei planowane rozchody budżetu w 2018 r. w kwocie 10 580 000 zł. Stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 2009-2017. Planowane przychody budżetu w 2018 r. z kolei stanowią kwotę 19 181 639 zł.

Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 64 821 904 zł. W porównaniu z 2017 r. dług ten zwiększy się o kwotę 2 962 568 zł. Planowany wzrost zadłużenia jest wynikiem wzrostu poziomu wydatków majątkowych w 2018 r. o przeszło 30% w porównaniu z poziomem wydatków majątkowych planowanych w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.

W wykazie ujęto planowane do realizacji projekty wieloletnie finansowane w ramach m. in:

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego;

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;

Programu Erasmus +;

Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni Poręba przedstawił sprawozdanie z

działalności Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok.

**Przewodniczący Komisji Antoni Poręba poddał sprawozdanie pod głosowanie.
Sprawozdanie z pracy Komisji w 2017 roku zostało jednogłośnie przyjęte.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni Poręba przedstawił plan pracy Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

**Przewodniczący Komisji Antoni Poręba poddał plan pracy pod głosowanie.
Plan pracy Komisji na 2018 rok został jednogłośnie przyjęty.**

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7/8.

Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury Antoni Poręba podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Mienia i Infrastruktury RPN**

Antoni POREBA

Protokołowała: Monika Dziedzina